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Rok 1938 

Ten rok 

bylo překrásné září. 

Milost pozdního léta  

zlatilo československé 

kraje. 

Smutné však bylo  

očekávání svátku 

svatého Václava, 

patrona české země. 

V hraničních horách 

rostla zrada. 

Spojenci připravovali 

Mnichov – porobu 

českého národa. 

Bože, který jsi stvořil tu 

krásnou českou zem 

ochraňuj nás. 

Karel Čapek
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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
prázdniny skončily a krakovanské 
posvícení přináší kromě jiného i vydání 
dalšího čísla našich novin. 

V tomto čísle Vás chci informovat 
o současně nejpalčivějším problému 
naší obce, a tím je bezesporu kritická 
situace v zásobování obyvatel pitnou 
vodou, která nastala v druhé polovině 
května. Zatím z nezjištěných příčin se 
v uvedené době začala ztrácet voda 
z domovních studní v centrální části obce (cha-
loupky, kocourek, klepalek, bývalý sad, pod hřiš-
těm, část „Zlodějské ulice“ a část ulice „K lesu“) a 
naopak z několika domovních studní v dolní části 
obce začala voda přetékat vrchem (p. Semenec, p. 
V. Tichý, p. Paroulek, p. Auersvald a v poslední 
době se voda „tlačí“ přímo ze země u 

p. L. Březiny). 
Postižení 

občané spojovali 
ztrátu vody ve 
svých domovních 
studní (převážná 
část těchto studní je 
hluboká okolo 5-ti 
až 10-ti metrů) 
s různými příčinami. 

Například špatně 
provedenou vrtanou studní, výstavbou kanalizace, 
zanesenými a přetrženými trény nebo zaléváním 
hřiště. Výše uvedení občané řešili problém spoje-
ný se ztrátou vody téměř výhradně výstavbou 
nových vrtaných studní. Hloubka těchto 
nových studní se pohybuje okolo 
dvaceti až pětadvaceti metry. Zda se 
jedná o řešení optimální, ukáže až 
budoucnost, ale za stávající situace prakticky 
jinou možnost neměli. Většina z Vás si nyní asi 
klade otázku, jak hodlá obec popsaný stav řešit. 

Řešení má podle mého názoru dvě roviny. 
První spočívá v odstranění příčiny, která způsobila 
ztrátu vody v jedné části obce a přetékání vody 
z domovních studní v druhé části obce.  Příčinu 
by měla zjistit hydrogeologická studie, kterou ob-
jednala obec u společnosti Hydrogeologie Chru-
dim. Studie má být dokončena 10. října a vedle 
nalezení příčiny kritického stavu má navrhnout i 
opatření k jeho řešení. Dobře vím, že se Vám zdá 
uvedený postup příliš pomalý a raději byste viděli 
okamžité řešení. Před unáhleným postupem nás 
však důrazně varovali pracovníci Hydrogeologie 

Chrudim a rovněž Odbor životního prostředí 
městského úřadu v Kolíně i Odbor 

životního prostředí Středočeského 
krajského úřadu v Praze. 

Můžu Vás ujistit, že okamžitě po 
nalezení příčiny stávajícího 
kritického stavu začne obec situaci 
okamžitě řešit v souladu s návrhem 
obsaženým  v hydrogeologické 

studii. 
Druhá rovina problému spočívá 

v systémovém řešení problematiky spojené 
se zásobováním obce pitnou vodou v příštích 
letech. Pokud mluvím o systémovém řešení, mám 
na mysli výstavbu vodovodu pro Krakovany i 
Božec. Otázka zní v jakém termínu a za jakých 
podmínek. Vzhledem k tomu, že v současné době 
máme pro Krakovany již téměř dokončenou pro-
jektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí, je 
naprosto reálné dokončení projektové dokumen-
tace pro stavební povolení včetně jeho vydání do 
začátku roku 2006.  

Další naprosto nezbytnou podmínkou pro za-
hájení výstavby vodovodu je získání státní dotace 
z Ministerstva zemědělství České republiky. Zís-
kání dotace je úkolem mým a ostatních členů za-
stupitelstva obce. Zastupitelstvo obce však musí 
před rozhodnutím o dokončení projektových 
prací a podáním žádosti o státní dotaci vědět, že 
výrazná většina občanů (cca 80%) má závazný 
zájem o napojení na obecní vodovod. Zájem ob-
čanů o napojení na vodovod má zjistit právě pro-
bíhající anketa. Ještě jednou zdůrazňuji, že cílem 
ankety je zjistit počet zájemců o připojení vody na 

hranici pozemku. O napojení cca 
80-ti % obyvatel mluvím 
z ekonomických důvodů. Čím 

méně obyvatel bude 
napojeno, tím dražší 
bude vodné.  

Další podmínkou 
pro realizaci výstavby 

vodovodu je složení 
částky ve výši 10000,- 
Kč na domácnost. 
Uvedená spoluúčast 
domácností je bohužel 
naprosto nezbytná, 

protože obec v současné 
době hradí a v střednědobé budoucnosti bude 
dále hradit svoje závazky spojené s plynofikací 
obce a výstavbou splaškové kanalizace včetně 
ČOV. 
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V případě zájmu občanů o výstavbu vodovo-
du bude spoluúčast domácností ve výši 10000,- 
Kč rozdělena do tří splátek. Všechny splátky bu-
dou splatné v prvním až třetím čtvrtletí příštího 
roku. 

Co říci závěrem. O problému spojeném 
s odstraněním současné kritické situace 
v zásobování obyvatel pitnou vodou a 
s výsledkem ankety ohledně případné výstavby 

vodovodu budete seznámeni na veřejné schůzi 
ZO ihned po dokončení hydrogeologické studie.  

Věřím, že při zachování chladné hlavy se nám 
problém s vodou společnými silami podaří vyřešit. 

 
J. Polák 

starosta obce 

 
 
 

 
 

Zprávy zastupitelstva obce Krakovany 
1) Finanční úřad provedl audit hospodaření pří-
spěvkové organizace ZŠ a MŠ Krakovany za rok 
2003. Nedostatky v hospodaření nebyly shledány. 
 
2) ZO schválilo prodej pozemku 1366/4 
v katastru obce Krakovany o výměře 3m2. Pozem-
ky budou prodány paní Zdeňce Komárkové za 
cenu 20 Kč/m2. Jsou to pozemky na bývalé Po-
sejpalově zahradě podél cesty ke ky-
nologickému areálu. 
 
3) K 30. 6. 2004 byly ukončeny smlouvy 
o stavebním spoření uzavřené v roce 
1999 občany naší obce na podporu 
plynofikace obce. Smlouvy byly vinklo-
vány ve prospěch obce a částka ve výši 
3000200,- Kč je v současné době 
převáděna na účet obecního úřadu. 
 
4) Na stavebních parcelách v lokalitě mezi obcí 
Krakovany a Božcem byla v květnu provedena 
přeložka linky vysokého napětí a druhá linka ve 
stejné lokalitě bude přeložena na podzim tohoto 
roku. 

 
5 )Výstavba ČOV a kanalizace 
V červenci byla vybudována další etapa kanalizace 
ve Lhotecké ulici a zahájena výstavba čerpací sta-
nice pod domem paní Sedláčkové (u bývalé řepné 
skládky). V další etapě se bude budovat kanalizace 
v ulici „V chaloupkách“. 
 
6) Začátkem září byla ukončena rekonstrukce 

obecního úřadu v Krakovanech. 
V rámci rekonstrukce byla zhotovena 
nová střecha včetně vazby a další 
úpravy vnitřního interiéru budovy. O 
prázdninách byla též provedena 
oprava střechy tělocvičny, včetně 
ochranného nátěru. 
 
7) ZO schválilo záměr na odkoupení 

stavebních a lesních pozemků (bývalý Emanov-
ského sad) od společnosti ALICO. Následně bude 
tento pozemek rozdělen novým geometrickým 
plánem na pět stavebních parcel a prodán zájem-
cům o výstavbu rodinných domů. 

D. Tlučhořová

 
 
 
Základní a Mateřská škola Krakovany 

První den měsíce září je tradičně prvním 
dnem nového školního roku. Také letos jsme no-
vý školní rok zahájili přivítáním prvňáčků, tento-
krát ve školních lavicích za přítomnosti pana sta-
rosty, který jim i jejich rodičům popřál mnoho 
úspěchů ve školní práci. Noví školáci obdrželi 
mnoho dárečků nejen od své paní učitelky, ale 
také od obecního úřadu, které jim předala paní 
Kašíková. Poté se svými rodiči přešli do místního 
kina, kde shlédli kreslenou pohádku „ Hledá se 
Nemo.“ Představení se zúčastnili i ostatní žáci 

naší základní školy, děti z mateřské 
školy a také naši bývalí žáci. 
Touto cestou bych zároveň chtěla 
poděkovat panu Zavadilovi, který 
velmi ochotně vyhověl naší 
žádosti a pravděpodobně  
naposledy nám umožnil zahájit 
nový školní rok v  místním kině. 

V letošním školním roce 
dochází ke snížení počtu tříd, 
jelikož podle pokynu ministryně 
školství byl zvýšen počet žáků na 
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malotřídních školách trojtřídních a čtyřtřídních ze 
13 na 17 dětí na třídu ( naše škola by musela mít 
68 žáků ). 
 
V jednotlivých třídách vyučují: 

I. třída ( 1. a 5. roč.)  Lenka Slaninková 
II. třída ( 2. a 3. roč.) Jitka Holíková 
III. třída ( 4. roč.) Kateřina Vajdíková 

 
Ve školní družině pracuje jako vychovatelka 

Věra Jankovská. Školní družinu navštěvuje 25 
dětí. Žáků ve škole je letos celkem 44. 
 

Také v mateřské škole byl slavnostně zahájen 
nový školní rok 1.9.2004 uvítáním dětí. 
V letošním školním roce je zapsáno 27 dětí, 
z toho 16 předškolních. Kapacita mateřské školy 
je plně využita.  

Během letních prázdnin byla školka vymalo-
vána a byla vyměněna podlahová krytina ve třídě. 

Kolektiv zaměstnanců zůstává nezměněn:  
Alena Gerhátová 
Václava Hlavatá 
Marie Tučková 

Ve školní jídelně při ZŠ a MŠ Krakovany pra-
cují:  
Ludmila Kašíková - vedoucí školní jídelny,  
Ludmila Maškarincová – kuchařka.  

Stravují se zde děti ze základní školy, mateřské 
školy, zaměstnanci a přes 30 cizích strávníků. 
 
Poděkování: Děkujeme panu Blažkovi, že bez-
platně vyčistil v mateřské a základní škole koberce 
a panu Fojtíkovi za bezplatné nastříkání magne-
tických tabulí.  
 

J. Holíková 
ředitelka ZŠ a MŚ Krakovany 

 
 
 
 
První cesta do školy 

Je září. Letos poprvé se mě to jako tolika ji-
ných rodičů týká. Náš prvorozený syn jde poprvé 
do školy … Svět se skládá ze samých „poprvé“ a 
přece právě tenhle v mnohých z nás zůstává. Se 
zaklapnutím mohutných dveří, s řinčivým zazvo-
něním, s vůní pastelek se znovu vrací. 

Snad, že tím tak trochu končí bezstarostné 
dětství, nebo že se člověk naučí základy gramot-
nosti – číst a psát – nebo proč je v nás zakořeněný 
určitý respekt k té slavnostní chvíli? Možná se 
obáváme, zda dítě zvládne svou novou samostat-
nou roli. Možná nejsem typická „matka“ a můj 
syn typický „prvňáček“, ale já se za tyhle obavy 
příliš nestydím. Beru ten okamžik jako přirozený 
plynulý krok od batolete přes školku – pořád se 
dítě něco nového učí.  

Vím, že nejdůležitější je důvěra. Důvěra v něj, 
ve školu, v učitele, kterému své dítě svěřuji. Vím, 
že máme velké štěstí, že může navštěvovat zdejší 
základní školu, kde se neztratí v anonymním davu, 
kde se učitelé s žáky dobře znají, kde ač to zní 
neuvěřitelně, děti chodí do své školy rády … a 
nejen poprvé.   

R. Folprechtová 
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Rozloučení s prázdninami 
Poslední prázdninový víkend 27. srpna se konalo na místním parketě rozloučení s prázdninami. 
K tanci a poslechu hrála kapela Generace. Děti se vyřádily na parketě i v okolí velkého táboráku. 
K občerstvení byly jako vždy velice dobré grilované ryby a klobásy. 
Počasí celé akci přálo, dětem i dospělým se rozloučení velice líbilo. 
Děkujeme pořadatelům za hezkou zábavu.  

 
 
 
 
SK Krakovany –  podzim 2004/2005 
 
A-mužstvo 
 v přípravě: 
Sokol Kačina : SK Krakovany  3:2 
Střelci: Kozel T.,Žižka 
Sokol Starý Kolín : SK Krakovany  3:2 
Střelec: Sabo P. 
 
Memoriál J.Kolínského a Zd.Mikeše: 
Sokol Týnec nad Labem : FC Ovčáry  0:2 
SK Krakovany : Sokol Radovesnice 1:1 (na 
penalty 4:2) 
Střelec: Svoboda 
Sokol Týnec nad Labem : Sokol Radovesnice  
0:3 
SK Krakovany : FC Ovčáry  2:0 
Střelci: Podlešák,Vodička 
Na turnaji podalo naše mužstvo, doplněné o ně-
kolik dorostenců, zdařilý výkon a tím dokázal po 
dlouhé době tento turnaj vyhrát. 
 
mistrovské zápasy 
Sokol Pašinka : SK Krakovany 3:4 
Střelci: Scháněl 2, Chábera, Podlešák 
 V prvním mistrovském zápase náš silně 
omlazený celek otočil průběh utkání a zaslouženě 
vyhrál. 
 
SK Krakovany : Viktorie Velký Osek  5:1 
Střelci: Žižka 2, Svoboda, Jetýlek, Vodička 
 Našemu mužstvu dokonale vyšel první 
poločas. Výsledkem byly vyložené brankové příle-
žitosti, které jsme až na jednu výjimku proměňo-
vali. Bohužel v druhé části hry se náš celek spoko-
jil s výrazným vedením a utkání pouze „dohrál“. 
 
Sokol Nová Ves : SK Krakovany 0:3 
Střelci: Svoboda, Vodička, Sandholc 

 Naše mužstvo pokračovalo na hřišti sou-
peře v solidních výkonech, kde si vytvořilo územ-
ní převahu a domácí hráče k ničemu vážnému 
nepustilo. Domácí celek narukoval proti nám 
s totální defenzívou a přehnanou tvrdostí. 
 
SK Krakovany : Sokol Týnec nad Labem  2:5 
Střelci: Žižka, Vodička 

 Derby s Týncem 
teprve ukázalo jak si na 
tom naše mužstvo „stojí“. 
Soupeř byl do slova od 
prvních sekund lepší a 
ukázal nám jak se hraje 
celý zápas s maximálním 
nasazením. Přehráli nás 

zejména pohybem a obrovským důrazem 
v osobních soubojích. 
 
B-mužstvo 
Sokol Tři Dvory : SK Krakovany B  8:0 
SK Krakovany B: Sokol Veltruby  1:0 
Sokol Hradištko : SK Krakovany B  7:1 
SK Krakovany B: Sokol Žiželice  2:1 
 
 Dorost 
FC Ovčáry : SK Krakovany  5:2 
Střelci: Podlešák, Koláčný 
SK Krakovany : Štítarský SK  11:0 
Střelci: Řehák 3, Novotný 3, Neruda 2, Podlešák 
2, Tichý 
 
Žáci 
Meteor Hradištko : SK Krakovany  0:4 
Střelci: Douděra 2,Beneš, Malina 
SK Krakovany : Sokol Žiželice  3:0  
Střelci: Beneš 2, Malina 
 
Z přestupních termínů: vše hostování 
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Příchod: Svoboda  (Jestřábí Lhota), Nastis (Kutná 
Hora) 
Odchod: Bubeník (Sokol Radovesnice), Věříš (AFK 
Kolín), Kozel T.(FC Velim), Morávek (Sokol Ře-
čany), Haláček (Týnec nad Labem) 
 

Na trenérskou lavičku u A-mužstva opět 
usedl po půlroční přestávce L.Kubíček st., který 
tím všem ukazuje, jak má vypadat ten správný 

přístup ke krakovanské kopané. Kéž by se mu 
podařilo „nakazit“ i ostatní členy a především 
všechny hráče.  
 

ing.Stanislav Věříš 
místopředseda SK

 
 
 
 
 
 
Hora Říp 

Vážený čtenáři! Promiň 
mi, že jsem opomněl v „Toul-
kách naším okolím“ památku 
každému Čechu velice drahou 
– horu Říp. Chápu, Říp je od 
našich obcí dosti vzdálen, ale 
věřte, že touto památkou jsem 
měl začínat, vždyť hora Říp je 
symbolem naší státnosti. Také 
tudy šly dějiny české země. 

Už roku 999 tu naši před-
kové postavili dřevěný kostelík. 
A roku 1126 postavil Soběslav 
I. jako dík vítězství nad řím-
ským králem Lotharem III. 

románskou rotundu zasvěce-
nou sv. Jiřímu. Roku 1848 se 
stal Říp opět cílem poutníků. 
Venkovský lid tu oslavoval pád 
feudálního režimu. Konec 
roboty. 

Roku 1862 se shromáždily 
na úpatí Řípu tisícové zástupy 
s hlaholem národních písní. 
Toho roku byl ze Řípu vy-
zvednut základní kámen a do-
vezen do chrámu českého 
umění, Národního divadla. 

V podřipské obci Ctíněvec 
u kostela sv. Mikuláše, podle 
kroniky Václava Hájka 
z Libočan, byl pohřben Prao-
tec Čech. 

 
 
Zámek Kačina 

Zámek Kačina si dal 
v letech 1802 až 1822 jako letní 
sídlo v empírovém slohu po-
stavit Jan Rudolf Chotek. 
Stavba vznikla v rozsáhlém 
anglickém parku založeném již 
v roce 1789. Zámek má pod-
kovovitý  půdorys 
s čtvrtkruhovými kolonádami a 
dórskými sloupy. V jeho bu-

dovách je včetně suterénu 125 
místností. Kromě expozice 
věnované českému venkovu 
byla před několika lety na Ka-
čině založena klasická zámecká 
expozice věnovaná Chotkům. 

Zámek Kačinu, který je 
národní kulturní památkou 
najdete nedaleko Kutné Hory. 

 
 

 
 

Kostel sv. Prokopa 
v Žiželicích 

Městečko Žiželice vzniklo 
brzo po příchodu Slovanů do 
české pánve. První písemný 
doklad o městečku Žiželice je 

z roku 1052, kdy stál již dřevě-
ný kostel a městečko bylo tr-
hovým střediskem pro široké 
okolí. 

Významnou osobností pro 
městečko byl Petr 

z Rožmberka. Ten nechal zbo-
řit kostel a dal v roce 1437 
stavět zděný kostel. Tento 
kostel se zachoval do dnešní 
doby alespoň v základních 
gotických rysech. 

Toulky naším okolím 



 

Noviny Krakovan a Božce   7

K poměrně dlouhé lodi se 
pojí o málo užší a rovněž po-

měrně dlouhý presbytář o stej-

né výši jako loď, který má troj-
boký závěr. Celý kostel je plo-
chostropý; stopy po případné 
klenbě nejsou patrné.  

V nárožích lodi a 
v presbytáři jsou původní opě-
ráky. V presbytáři se dochovala 
i původní, velmi úzká a vysoká 
okna, dnes bez kružeb. Na 
západě se k lodi připojuje ne-

příliš hmotná věž. Zdivo pres-
bytáře, lodi a věže, vyjma nově 
vyzděného zvonového patra, je 
původní z nepravidelných kusů 
opuky. 

Z kostela sv. Prokopa 
v Žiželicích pochází vynikající 
pozdně gotická monstrance 
z roku 1510.  

 
 
 
Kostel sv. Havla  
v Rasochách 

Ves Rasochy byla součástí 
Hradišťko – Žiželického pan-
ství a je doložena již od roku 
1352. V témže roce je i dolo-
žen kostel sv. Havla. Stojí nad 
vsí na poměrně výrazné vyvý-
šenině, která by mohla nazna-
čovat starší původ stavby. Při 
kostele byla i fara, která od 
roku 1418 nebyla obsazována 
katolickými kněžími. Kostel i 
fara byly pod Rožmberským 
patronem. 

Po stržení pravděpodobně 
dřevěného kostela byl v roce 
1680 pod patronem hrabat 
Kinských ze Vchynic a Tetova 
postaven kostel nový. Raně 
barokní kostel je velmi prostý, 
má obdélníkovou plochostro-
pou loď a křížově sklenutý 
presbytář. 

Tento stavebně dispoziční 
typ vesnické svatyně pak cha-
rakterizoval chlumecké panství 
i v pozdějších dobách. 

Při kostele stála dřevěná 
zvonice hranolovitého typu 
s vloženou vzpěradlovou kon-

strukcí. Tato zvonice byla jed-
nou z nejcharakteristějších 
zvonic tohoto typu v Čechách.  

Koncem šedesátých let 20. 
stol. lehla popelem. 

J. Rambousek
 
 
 
Plaček – dobrý duch rybníka 

V každé rodině bývá smutno, když se v ní 
usadí nemoc. Přijde-li nemoc do chudé rodiny, je 
moc zle. 

Tak zle bylo jednoho roku 
v chaloupce pod božeckou tvrzí. 
Vdova Hanzlíková upadla do těžké 
nemoci a hospodářstvíčko 
obdělávaly za ni děti. Dvanáctiletý 
Matěj a desetiletá Baruška. Staraly se 
o kozičku, vydělávat jako maminka 
však nemohly. Nouze o dveře kle-
pala stále důrazněji. 

Děti chodily do lesa na maliny, 
jahody a borůvky. Větší část prodá-
valy a menší nechávaly pro mamin-
ku. Měly velkou radost z toho, když 
maminka z hrnečku snědla všechno 

a libovala si, že ji jahody v krku chladí a horečka 
ustupuje. 

Daleko hůře bylo, když se mamince přitížilo. 
Tu často při sběru sedávaly na hrázi 
rybníka Plačku, který svou hladinu 
rozpínal na kraji lesa, kterému lid říkal 
„V leči“ a plakaly. 

Jednoho dne děti narazily na mís-
to, kde rostly krásné velké jahody. Bylo 
divné, že pod hrází rybníka tyto krásné 
jahody nenašly dříve. „Budeme je sbí-
rat pro maminku“, rozhodly se. 
Nasbíraly jahody a spěchaly k domovu. 

Mamince jahody velice chutnaly a 
souhlasila s dětmi, že jsou opravdu 
velice dobré. Děti nosily jahody každý 
den. Matka cítila, že horečka ustupuje, 
po každém spánku se cítila stále 

silnější, až jednoho dne mohla vstát a posadit se 
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na zápraží na sluníčko. Od toho dne mohly děti 
do lesa bez starosti. 

Jednou se vracely ze sběru a 
zastavily se u jahod nasbírat pro 
maminku. Tu spatřily před sebou 
myslivce. Sivý vous mu splýval na 
široká prsa. Bylo divné, že měl za 
kloboukem místo sojčího pírka leknín. 
Usmíval se na děti a dal se s nimi do hovoru. Ptal 
se čí jsou a komu sbírají jahody s takovou něžnos-
tí. Děti pověděly, že vše dělají pro maminku, která 
se po jahodách uzdravuje a, že je stále silnější. 
Myslivci pověděly, co by jejich matka potřebovala, 
že musejí sbírat více borůvek, aby mohly nakoupit 
maso a mamince uvařit silnou polévku. 

Myslivec poslouchal a po chvíli povídá: „My 
lidé z volné přírody máme lecos, čeho jiní nezna-
jí“. Počkejte tu chvíli!“ Dočkaly se brzo. Myslivec 
se vracel s pevně svázaným uzlem. Ten podal 

Barušce a řekl: „Tady máte koření, které 
mamince jistě pomůže, ale po cestě se na 
ně nedívejte, ztratilo by svou léčivou 
moc!“ Sotva stačily děti poděkovat, 
myslivec zmizel v hustém křoví. 

Děti rychle pospíchaly k domovu. 
Zdálo se, že jim to koření divně šustí a že 

nějak těžkne. Teprve doma všichni pochopili. 
Baruška nepřinesla koření, ale uzlík dukátů. 
Všichni v duchu děkovali Bohu. Kdo byl ten mys-
livec? A proč měl myslivec za kloboukem leknín? 

Matka vzala z police větší hrneček a dukáty 
z ubrousku do něj ukládala a tu si všimla, že pod 
dukáty je malý leknín a na ubrousku nápis „Váš 
Plaček“. Všichni pochopili, že myslivec byl Plaček, 
dobrý duch rybníka. 

Podle vyprávění paní Syrůčkové 
zpracoval J. Rambousek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krakovanské posvícení 25. a 26. 9. 2004 

 
Základní organizace Čekého svazu chovatelů 
pořádá ve svém areálu výstavu holubů, drůbe-
že a králíků. 
Sobota 25. 9. 13.00 hod. – 17.00 hod. 
Neděle 26. 9. 9.00 hod. – 16.00 hod.  
 

 
Na hřišti v Krakovanech se odehrají tyto zápasy: 
25. 9. Žáci   od 14.30 hod.   Vrbová Lhota 
25. 9. A družstvo  od 16.30 hod.   Veletov 
26. 9. Dorost   od 10.15 hod.   Starý Kolín 
26. 9. B družstvo  od 16.30 hod.   Vrbová Lhota 

 
V hostinci u Rohlíčků se bude v pátek 24. 9. 
do 20.00 hod. konat Posvícenská zábava. 
K tanci a poslechu hraje skupina Domino. 

 
Na všechny akce jste srdečně zváni !!! 

Na staré hřiště přijede opět LUNAPARK pana Šmída. 


